
 
Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 2 
maj 2007 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 
sammanträdeslokalen Tule. 
  
 
Justeras 2007- 
 
 
Åke Åberg 
 
Justeras 2007- 
 
 
Teresa Melin 
 
Närvarande: 
 
Norrmalms handikappråd 
Åke Åberg, ordförande  SRF 
Ingrid Duke  RTP-S   
Ulla Elfving Ekström  IFS 
Teresa Melin  RMA 
Bodil Vaks-Lennmo  FHDBF 
Marie Kringberg Nöjd  RBU 
Louise Lindström  DHR (Närvarande via konferenstelefon) 
 
Tjänstemän 
Ann-Charlotte Nilsson Ekonomichef 
Riitta-Leena Karlsson Funktionshinderombudsman 
 
 
1. Godkännande av dagordning 
Den  föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering. 
 
2. Val av protokolljusterare 
Teresa Melin utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
 
3. Anmälan av protokolljustering 
Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2007-04-02 har justerats och 
sänts ut. 
 
 



4. Information om stadsdelens ekonomiska situation 
Ann-Charlotte Nilsson informerade. I den långsiktiga treåriga planen för 
stadsdelens ekonomi framgår att det sannolikt blir vissa demografiska 
förändringar inom Norrmalm. Antalet barn i förskoleåldern väntas öka, vilket 
medför behov av att bygga ut förskoleverksamheten. 
Antalet personer 80 år eller äldre förväntas minska vilket gör att behovet av 
omsorgsboenden minskar. Däremot kommer sannolikt antalet personer mellan 
65-79 år att öka i antal. 
 
För personer med funktionsnedsättning tillkommer under treårsperioden tre nya 
gruppbostäder, två stycken vid Norra bantorget och en i Sabbatsbergsområdet. 
 
Stadsdelsnämnden lämnar tertialrapporter som en del av sin löpande 
uppföljning. Förvaltningen håller just på att färdigställa tertialrapport 1, som 
omfattar månaderna januari-april. Prognosen för omsorgen om 
funktionshindrade visar f n på ett besvärande underskott. 
 
Stadsdelen har ett uppdrag att konkurrensutsätta samtliga verksamheter med 
undantag för myndighetsutövningen. Bland annat finns det för detta ändamål ett 
centralt omstruktureringskansli.    
 
Ann-Charlotte informerade också om organisatoriska förändringar inom 
stadsdelen. Norrmalms stadsdelsnämnd har påbörjat ett samarbete med 
Kungsholmens och Östermalms stadsdelsnämnder vad gäller försörjningsstöd, 
arbetsmarknadsåtgärder och vissa specialistfunktioner. Samarbetet innebär att 
det kommer att finnas en gemensam försörjningsstödsenhet, en 
arbetsmarknadsenhet och en enhet för budget- och skuldrådgivning, 
konsumentvägledning och boutredning. Man har dessutom bildat en gemensam 
stadsmiljöenhet. 
 
Ann-Charlotte uppmärksammade också att ansvaret för grundskolan, särskolan, 
skolbarnsomsorgen och öppen fritidsverksamhet förs över från 
stadsdelsnämnderna till utbildningsnämnden per den 1 juli i år. 
 
Det informerades även om att ett förslag till ett nytt resursfördelningssystem 
inom handikappomsorgen håller på att utarbetas av bedömningskansliet vid 
socialtjänstförvaltningen. Förslaget beräknas komma på remiss till stadsdelarna 
under maj månad. 
 
Rådet tackade för informationen och framförde önskemål om att få lämna 
synpunkter på den kommande remissen om resursfördelningssystemet. Det  
uppdrogs åt sekreteraren att arrangera ett extrasammanträde med anledning av 
detta. 



 
5. Funktionshinderombudsmannens årsrapport för verksamhetsåret 2006  
Riitta-Leena Karlsson berättade att årsrapporten inom en snar framtid är helt 
färdigberedd och kommer då bl a att läggas ut på stadens hemsida.  
 
Riitta-Leena framhöll att Stockholms stads budget för 2007 är svag på det 
handikappolitiska området.  
 
I årsrapporten lyfts ett antal angelägna områden fram, bl a följande: 
 
Barn/ungdomar i behov av särskilt stöd bör så långt som möjligt integreras i 
ordinarie verksamheter. Särlösningar och specialgrupper skall endast användas 
då det är motiverat utifrån barnets/den unges bästa. 
 
Det råder brist på bostäder med särskild service och när det i stadsdelarna 
förekommer icke verksställda beslut inom funktionshinderområdet så är det ofta 
sådana bostäder det handlar om. 
 
Stadens webbplats www.stockholm.se måste utvecklas för att uppfylla de 
tillgänglighetskrav som en 24-timmarsmyndighet måste ha. Platsen måste 
förbättras för att kunna användas av exempelvis synskadade och kognitivt 
funktionshindrade. 
 
Stockholms målsättning är att vara världens mest tillgängliga huvudstad år 2010. 
För att nå detta mål måste arbetet intensifieras, bl a behövs en plan för 
eliminering av enkelt avhjälpta hinder enligt Plan- och bygglagen (PBL). Det är 
också viktigt att varje stadsdel inventerar tillgängligheten till och i de egna 
lokalerna och gör en planering för ökad tillgänglighet. 
 
Handikapprådet tackade för informationen och såg fram emot att få ta del av 
årsberättelsen. 
 
6. Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor – ny lagstiftning 
Ingrid redogjorde för vissa beslutsprocesser i den statliga budgeten. Detta i 
anslutning till de ändringar i socialtjänstlagen (SoL) som görs och kommer att 
gälla från den 1 juli 2007 när det gäller socialtjänstens stöd till våldsutsatta 
kvinnor och deras barn. Där SoL tidigare talade om ”bör” har ambitionsnivån 
höjts och ordet ”bör” har bytts ut mot ”skall”. Socialstyrelsen skall stå för 
vägledning och information och länsstyrelserna skall stå för tillsyn. 
 
Rådet tackade för informationen och bad Ingrid utarbeta en skrivelse till 
stadsdelsnämnden med frågor om hur Norrmalm tänker tillämpa den nya lagen. 
 



7. Tillgängligheten i kulturlokaler, bl a museer på Norrmalm 
Louise hade vid föregående sammanträde uppmärksammat att det ofta finns 
betydande invändiga brister i tillgänglighetsavseende. 
 
Det uppdrogs åt Louise att på rådets vägnar utarbeta en skrivelse om 
problematiken till kulturnämnden. 
 
8. Anmälan av inkommen handling 

• Tillgängligheten i stadsdelsförvaltningens lokaler på Tulegatan 13-
skrivelse 2007-03-26 
Skrivelsen anmäldes. Rådet såg positivt på förvaltningens planering för att 
förbättra tillgänglighen. 
 

9. Information om Nya Broskolan i Älvsjö 
Bodil delade ut information om Nya Broskolan. Informationen bifogas 
protokollet.  
 
10. Tid för nästa sammanträde 
Nästa ordinarie sammanträde äger rum onsdagen den 5 september 2007 kl. 
14.00-16.00 
 
 
Vid protokollet 
 
Sten Lagerberg 
Sekreterare i rådet  


